reat. Sepenumero antecessorum tuorum cūfationē in
doluisti: incusaſti tarditatem: ignauiam & torporem es
detestat⁹. Maumethanī ſcitarum populi paruīſ primū
uirib⁹ uix breuem helleſpontī angulum astu & perſu-
dia potius q̄ uirtute bellica aut armis occupauere. De-
inde creuere uirib⁹ & iñdies non parum incrementi ſu-
is rebus attulerunt: dū Príncipes christiani inter ſe diſſi-
dentes aliorum funefas clades calamitatesq; negligūt
duin priuatis magis q̄ publicis cōmodis ſtudere credūt
Et ſuæ potius q̄ cōmuni christianæ utilitatī consulere
arbitrantur. Tandem eouſq; elati ſunt & tantis ſecunda-
ruim rerum incrementis intumuerūt: ut uniuersum pro-
pe terrarum orbem maxima trepidatione affecerūt. Sic
qui negligitur igne de magno cinis ſenſim uires tantas
reaffumit: quibus poſtea haud facile riefiſtitur. q̄ ſa-pe
ex paruīſ príncipiis dum res negligitur grauiſſima ma-
la proueniunt.

Diximus Sanctissime pontifex de tua felici neceſſa-
riaq; uocatione: non q̄tum pro rei dignitate & excellen-
tia dīci & potuiffet & debuiffet: ſed q̄tum temporis ra-
tio & breuitatis iñſtitutio p̄ſcripferūt. Iam uirtutum
tuarum p̄econia maiore uoto q̄ ingenio paucis attinga-
mus: quæ ſecundas orationis partes abſoluant. Hac
eſt Beatissime pater q̄ me p̄ſentia tua a dīcendo deter-
reat: Magis me p̄fpecta animi tui modeſtia: q̄ p̄ſen-
tia offendit. Magis me anxiū reddit q̄ eius non ſum
ingenii: quo poſſim merita uerbis adēquare: & diuinās
uirtutes q̄uo p̄econio celebrare. Nam & p̄ntis laudes

quæ par-
pientiſſ
malig-
quoq; e-
menda-
pr̄ſens-
guescer-
ſens ea-
mihi et
ge mai-
Quid
de ord
ad ho-
ricoru-
mínis
fectan-
haber-
betur-
lesius
tabun-
ſolitus
& non
rus. Pa-
ad res p-
bulum
& ſepte-
dūt. Re-

quæ parce & pudice & sine fallatia afferuntur: nec a sapientissimis increpantur. Et sicuti non improbare uitia maligni est: ita inuidi non approbare uitutem. Indignum quoque est non commendare & non admirari hominem commendatione & admiratione dignissimum: propterea quod præsens sit: & eius gloriam præsentia quasi faciet languescere. Veris laudibus præsentia conducit cum præsens eas uiva attestatione corroboret ac confirmet. Haec mihi etiam fedem assentationis nota obici potest: cum longe maiores sint uitutes tuæ quam mea sit futura predicatione. Quid igitur primum assumam? Quid auspicabor? Unde ordiar: an a patriæ & generis splendore: qui non nihil ad hominis felicitatem confert. Simonides poeta Lyricorum scriptor nobilem patriam in non mediocrē hominis beatitudinem dicens docuit: beate secundum perfectam rationem uituris imprimitis opus esse patriam habere gloriosam. Patriæ splendor non in postremis habetur: si se quis tanta patria dignum prestat. Thales miliesius uel ut quibusdam placuit Socrates sua patria latabundus tribus de rebus gloriari: & deo gratias agere solitus perhibetur. Quod homo esset: & non fera. Quod uir & non femina. Deinde quod Graecus esset: & non Barbarus. Patriæ gloria generosis animis calcar ad uitutem: ad res præclaras stimulum. & ad magna facinora incitabulum præbet. Patria tibi est Hispania: cuius orientale & septentrionale latus Pyrenei montes undequaque inclidunt. Relique partes usque ad Herculeas gades & Boreale